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EDITAL Nº 90/2023 

 

LEILÃO Nº 01/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SANTA FÉ DO SUL - SP. 

 

1 - DO PREÂMBULO 

1 - Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que na sede da PREFEITURA 

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SANTA FÉ DO SUL - SP, com sede na 

Avenida Conselheiro Antonio Prado, nº 1.616, Centro, nesta, será realizada a Licitação por 

LEILÃO, do tipo maior lance ou oferta, não inferior ao preço da avaliação, de acordo com o 

que determina a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e 

condições deste Edital. A opção da Administração por licitar de acordo com a Lei Federal nº 

10.520/2002 e as normas mencionadas no parágrafo anterior observa o disposto no artigo 191 c/c 

o inciso II do artigo 193 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

1.A - O envelope contendo a Carta Proposta, deverá ser entregue até às 09:00 horas do dia 10 de 

outubro de 2023, na Sala da Seção de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Fé do Sul - SP, 

e serão abertos às 09:30 horas do mesmo dia. 

 

2 - DO OBJETO 

2.A - O objeto da Licitação é a alienação de bens móveis, referente ao patrimônio, considerados 

inservíveis à Municipalidade, sendo o lance ou oferta não inferior ao preço da avaliação, 

conforme Anexo I. 

2.B - Os bens serão alienados no estado em que se encontram, pelo preço global de cada Lote, 

visando a obtenção de maior rentabilidade na arrematação. 

2.C - Os bens móveis a serem alienados, consoante Laudo de Avaliação da Comissão designada 

para tal finalidade e devidamente apensado ao processo, por intermédio deste processo licitatório 

estão apresentados de forma à comporem os Lotes, que se seguem: 

 

3 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.A - Poderão participar da Licitação todos os interessados, desde que cumpram os requisitos 

elencados neste Edital e remetam suas propostas individual, por escrito e em envelope fechado, 

com preço nunca inferior ao da avaliação, vedada a participação de Servidores da Administração 

e Agentes Políticos do Município. 

 

4 - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

4.A - O preço da proposta deverá ser cotados em moeda corrente Nacional, obedecidas as 

condições deste Edital. 

4.B - O objeto deste Edital será alienado por preço nunca inferior ao da avaliação. 

4.C - Serão recebidas propostas de pagamento à vista, vedadas propostas alternativas. 

4.D - Após a sessão do referido certame licitatório o proponente vencedor terá prazo de 10 (dez) 

dias úteis para efetuar o pagamento na Tesouraria Municipal. 

 

5 - APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS 
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5.A - As propostas deverão ser feitas na forma de Carta Proposta e deverão ser apresentadas em 

envelope lacrado, indevassável e opacos, contendo o nome do Proponente e identificado, 

conforme modelo (Anexo II). 

5.B - Todos os envelopes deverão ser entregues na data e horário fixado no preâmbulo deste 

Edital, na sala da Seção de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Fé do Sul - SP, sita na 

Avenida Conselheiro Antonio Prado, nº 1.616. 

 

6 - CONTEÚDO DOS ENVELOPES 

6.A - Cada envelope deverá conter unicamente a carta-proposta referente ao objeto deste 

certame, não sendo admitidas propostas alternativas. 

 

7 - CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

7.A - Será considerado vencedor o Licitante que apresentar, na proposta, a melhor oferta, nunca 

inferior ao preço mínimo de avaliação, apurado segundo o ponto de vista econômico/financeiro 

da Prefeitura Municipal. Em caso de empate, o vencedor será conhecido através de sorteio, em 

ato público, para o qual serão convocados todos os Licitantes. 

7.B - As propostas não poderão ser condicionadas e nem apresentadas preço inferior ao valor 

mínimo previsto na avaliação, sob pena de desclassificação. 

7.C - No julgamento serão considerados os preços à vista, apresentados nas propostas comerciais 

e será declarada vencedora a proposta do Licitante que apresentar o maior preço. 

7.D - A Prefeitura Municipal de Santa Fé do Sul - SP, se reserva o direito de convocar os 

Licitantes remanescentes na ordem de classificação, nos termos do artigo 64, § 2º, da Lei Federal 

nº 8.666/93 e suas alterações, caso o Licitante vencedor venha a desistir de sua proposta. 

7.E - O resultado do julgamento das propostas, será comunicado a todos os Licitantes nos termos 

do artigo 109, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

7.F - Será lavrada Ata da sessão de abertura dos envelopes, onde serão relacionadas as propostas 

objeto deste certame Licitatório e colhidas as assinaturas dos Licitantes presentes. 

7.G - O vencedor se encontrar presente na sessão de abertura será considerado notificado para as 

providências constantes neste Edital. 

 

8 - SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO 

8.A - A recusa do Licitante vencedor em efetuar o pagamento do valor correspondente ao da 

proposta, facultará a Prefeitura Municipal de Santa Fé do Sul - SP, convocar o segundo colocado 

para, no prazo improrrogável de 24:00 horas contadas da convocação, pagar o preço nas 

condições consignadas na proposta do primeiro colocado. Na recusa do segundo, a Entidade 

poderá convocar o terceiro e assim até o último. 

8.B - A recusa do primeiro colocado em efetuar o pagamento do item acima, facultará a 

Prefeitura cobrar a multa equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da proposta, e aplicar as 

sanções estabelecidas no artigo 87, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

9 - DA RETIRADA  

9.A - A retirada do(s) bem(ns) móvel(is), somente será autorizada após a 

confirmação/comprovação do pagamento, através da Guia de recolhimento, expedida pela 

Tesouraria da Prefeitura. 

9.B - A Prefeitura Municipal não cederá por empréstimo ou aluguel qualquer tipo de 

equipamento para movimentação do(s) bem(ns) adquirido(s). 
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9.C - O carregamento e transporte serão sempre por conta e risco do proponente, devendo o 

mesmo retirar o(s) bem(ns) adquirido(s) do pátio da Prefeitura, no prazo de até 15 (quinze) dias 

úteis. 

 

10 - DAS CONDIÇÕES GERAIS 

10.A - Os interessados poderão realizar visita “in loco” para apurar o estado real em que se 

encontram os bens, objeto deste Leilão, mediante agendamento de visita pelo telefone 3631-9500 

com a Sr.ª Taciana (Patrimônio). Os Licitantes não poderão alegar desconhecimento das 

condições da alienação e das características do(s) equipamento(s) adquirido(s), nem do seu 

estado de uso e conservação. 

10.B - O Licitante deverá analisar cuidadosamente os elementos inerentes a esta Licitação, de 

forma que sejam elucidadas eventuais dúvidas antes da apresentação das propostas. 

10.C - A Prefeitura Municipal de Santa Fé do Sul - SP, responderá, em regra, pela evicção de 

direito, excetuados os casos em que haja expressa previsão em sentido contrário no Edital. 

10.D - Não serão admitidas a esta licitação as empresas e ou pessoas físicas, suspensas ou 

impedidas de licitar, bem como as que estiverem em regime de falência ou concordata. 

10.E - A Comissão Permanente de Licitações dirimirá as dúvidas que suscite o edital, desde que 

arguidas por escrito, até cinco dias úteis antes da data fixada para a abertura dos envelopes. 

10.F - Observadas as disposições legais pertinentes, fica reservada a Prefeitura Municipal a 

faculdade de cancelar/anular, no todo ou em parte, adiar ou revogar, de acordo com os seus 

interesses, esta Licitação, sem que caiba aos Licitantes direito a indenização, reembolso ou 

compensação de qualquer natureza. 

10.G - Das decisões proferidas pela Comissão de Licitação caberá recurso administrativo, a ser 

interposto no prazo de 05 dias úteis, a contar da intimação do ato ou da lavratura da Ata. Uma 

vez interposto, o recurso será divulgado aos demais Licitantes, para apresentação de eventuais 

impugnações, no prazo de 05 dias úteis, cabendo à Comissão de Licitação, em 05 dias úteis, 

contado do término do prazo para impugnações, reconsiderar sua decisão ou fazê-lo subir, 

devidamente informado, à Procuradoria Jurídica, que se manifestará em 05 dias úteis. 

10.H - As propostas comerciais terão validade de, no mínimo 60 (sessenta) dias, a partir da data-

limite prevista para a entrega dos envelopes, ficando sem qualquer efeito menção em sentido 

contrário eventualmente consignada nas mesmas. 

10.I - A apresentação das propostas, caracterizará a aceitação, de todos os termos e condições 

deste Edital. 

10.J - A adjudicação e homologação do presente certame será realizada pela autoridade 

subscritora deste edital.       

10.K - A Prefeitura Municipal não se obriga a devolver as propostas apresentadas. 

 

    PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SANTA FÉ 

DO SUL - SP, em 21 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

 

EVANDRO FARIAS MURA 

Prefeito 
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ANEXO I 
 

RELAÇÃO DOS BENS A SEREM ALIENADOS 
    

 

LOTE 01 - SUCATA DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS 

 
ITEM PLAQUETA DESCRIÇÃO AVALIADO EM: 

001 009520 MONITOR 15”  R$ 20,00 

002 011761 APARELHO DE FAX PANASONIC R$ 5,00 

003 012400 TELEVISÃO 29” TUBO TOSHIBA R$ 20,00 

004 012782 MONITOR 15” R$ 20,00 

005 012886 NOBREAK R$ 10,00 

006 013143 TV 29” TOSHIBA R$ 20,00 

007 014849 MONITOR 15” R$ 20,00 

008 015234 MONITOR 15.6 LCD PRETO PIANO R$ 20,00 

009 015235 MONITOR 15.6 LCD PRETO PIANO R$ 20,00 

010 015265 MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL FUJIFILM R$ 20,00 

011 015329 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL R$ 20,00 

012 016311 TV 29” SEMP TOSHIBA ULTRA SLIM PLANA R$ 20,00 

013 017045 NOBREAK MAG 700VA 115V MONO R$ 10,00 

014 017047 NOBREAK MAG 700VA 115V MONO R$ 10,00 

015 017109 TV 29” TELA PLANA  R$ 20,00 

016 018321 DVD SMSUNG C450 KS KARAOKE R$ 10,00 

017 018493 MONITOR LG LCD W1943C R$ 20,00 

018 020114 APARELHO DE DVD ENTR USB KARAOKE MP3 R$ 10,00 

019 020151 PROJETOR MULTIMIDIA HITACHI R$ 20,00 

020 020428 NOBREAK 600VA BIVOLT 115 PRETO R$ 10,00 

021 020732 IMPRESSORA LASER CP1025 R$ 20,00 

022 021883 MICROCOMPUTADOR COMPLETO R$ 20,00 

023 021959 TERMINAL TI R$ 20,00 

024 022989 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  R$ 20,00 

025 022990 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

026 022991 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

027 022992 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

028 022993 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

029 022994 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

030 022995 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

031 022996 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

032 022997 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

033 022998 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

034 022999 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

035 023000 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

036 023001 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 
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037 023002 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

038 023003 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

039 023004 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

040 023005 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

041 023006 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

042 023007 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

043 023008 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

044 023009 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

045 023010 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

046 023011 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

047 023012 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

048 023013 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

049 023014 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

050 023015 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

051 023016 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

052 023017 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

053 023018 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

054 023019 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

055 023020 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

056 023021 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

057 023022 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

058 023023 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

059 023024 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

060 023025 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

061 023026 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

062 023027 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

063 023028 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7 R$ 20,00 

064 023151 PROJETOR CP DX250 DLP XGA 2500 LUMENS R$ 20,00 

065 024504 TV 20” CONVERSOR DIGITAL R$ 20,00 

066 025206 GRAVADOR TELEFÔNICO R$ 5,00 

067 025207 TERMINAL INTELIGENTE DIGITAL R$ 5,00 

068 026065 NOBREAK 600 VA R$ 10,00 

069 026071 NOBREAK 600 VA R$ 10,00 

070 026169 MONITOR LED 20” AOC R$ 20,00 

071 027237 TELEFONE SEM FIO PANASONIC R$ 5,00 

072 028258 TELEFONE SEM FIO INTELBRAS R$ 5,00 

073 028259 SWITCH 24 PORTAS 10/100 R$ 5,00 

074 028361 APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO R$ 5,00 

075 033125  TV BOX R$ 10,00 

076 034521 IMPRESSORA LASERJET 1200 R$ 10,00 

077 034686 PORTEIRO ELETRÔNICO AGL R$ 5,00 

078 034688 PORTEIRO ELETRÔNICO R$ 5,00 

079 034690 PORTEIRO ELETRÔNICO R$ 5,00 

080 034786 IMPRESSORA HP 840C R$ 5,00 
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081 034787 RETROPROJETOR DE TRANSP. GRAFOTEC R$ 10,00 

082 034788 RETROPROJETOR DE TRANSP. VISIONGRAF R$ 10,00 

083 034790 VIDEO CASSETE PANASONIC R$ 5,00 

084 034791 DVD SAMSUNG R$ 5,00 

085 034792 DVD DIPLOMAT R$ 5,00 

086 034793 RECEPTOR R$ 5,00 

087 034830 SCANER CANON R$ 10,00 

088 034831 NOBREAK ENERMAX R$ 10,00 

089 034832 NOBREAK ENERMAX R$ 10,00 

090 034853 CPU R$ 10,00 

091 034854 MONITOR 18” LG R$ 10,00 

092 034855 ROTEADOR TP LINK R$ 5,00 

093 034856 ROTEADOR TP LINK R$ 5,00 

094 020171 CPU R$ 10,00 

095 036744 TV TUBO CCE 17” R$ 10,00 

096 036766 TC TUBO 29” TOSHIBA R$ 10,00 

097 036915 RADIO TOCA CD BRINTÂNIA R$ 5,00 

098 037082 CÂMERA DIGITAL CASIO R$ 10,00 

099 037120 PROJETOR DEBOLD R$ 20,00 

100 037122 MICRO SYSTEM PHILLIPS R$ 5,00 

101 037686 TELEVISÃO 32” PANASONIC R$ 20,00 

102 037733 MONITOR 16” DELL R$ 20,00 

103 037996 MONITOR LG 19” R$ 20,00 

104 040777 IMPRESSORA HP R$ 10,00 

105 040778 IMPRESSORA HP PHOTOSMART R$ 10,00 

106 040779 IMPRESSORA EPSON R$ 10,00 

107 040780 IMPRESSORA HP R$ 10,00 

108 040791 IMPRESSORA HP CINZA R$ 10,00 

109 040792 IMPRESSORA HP 3420 R$ 10,00 

110 040793 IMPRESSORA HP D1360 R$ 10,00 

111 015278 CPU R$ 10,00 

112 017058 NOBREAK R$ 10,00 

113 018421 IMPRESSORA R$ 20,00 

114 019813 CPU R$ 10,00 

115 020234 IMPRESSORA R$ 20,00 

116 020594 MONITOR 15” R$ 20,00 

117 020723 CPU R$ 10,00 

118 028368 TELEFONE R$ 5,00 

119 035207 IMPRESSORA R$ 20,00 

120 035209 IMPRESSORA R$ 20,00 

121 035745 MONITOR 15” R$ 20,00 

122 037134 CENTRAL R$ 10,00 

  TOTAL DO LOTE 01  R$ 1.810,00  
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LOTE 02 - SUCATA DE BENS INSERVÍVEIS EM GERAL 

 
ITEM PLAQUETA DESCRIÇÃO AVALIADO EM: 
001 0000307 ESTANTE EM AÇO C/ 6 PRATELEIRAS R$ 20,00 

002 0000383 ARQUIVO AÇO C/ 5 GAVETAS R$ 30,00 

003 0001022 VENTILADOR DE TETO CINZA R$ 5,00 

004 0001256 ESTANTE EM AÇO C/ 5 PRATELEIRAS R$ 20,00 

005 0001418 MESA P/ PROFESSOR C/ 1 GAVETA R$ 10,00 

006 0002204 MAQUINA DE COSTURA ELGIM R$ 20,00 

007 0002404 BEBEDOURO D'ÁGUA TIPO PRESSÃO R$ 30,00 

008 0002677 ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS       R$ 20,00 

009 0003333 MESA 4 GAVETAS R$ 10,00 

010 0004434 MESA C/ 02 GAVETAS R$ 10,00 

011 0004534 MURAL DE MAD C/ PORTA DE VIDRO R$ 5,00 

012 0004740 LONGARINA R$ 10,00 

013 0005200 BEBEDOURO EBBL R$ 30,00 

014 0005473 MESA REUNIÃO REDONDA R$ 10,00 

015 0006138 CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA  R$ 5,00 

016 0006478 CONJUNTO ESCOLAR ADULTO R$ 5,00 

017 0007393 CONJUNTO REFEITORIO FUNDAMENTAL R$ 20,00 

018 0007394 CONJUNTO REFEITORIO FUNDAMENTAL R$ 20,00 

019 0009043 BANCO 3 LUGARES C/ ENCOSTO R$ 10,00 

020 0009066 ARMARIO DE AÇO R$ 30,00 

021 0009150 ESPREMEDOR DE LARANJA INDUSTRIAL R$ 10,00 

022 0009344 CADEIRA FIXA QUADRADA R$ 5,00 

023 0009660 CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA R$ 5,00 

024 0009848 CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA CINZA R$ 5,00 

025 0010868 RACK PARA COMPUTADOR R$ 10,00 

026 0011592 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

027 0011594 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

028 0011608 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

029 0011618 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

030 0011624 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  R$ 5,00 

031 0011633 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

032 0011636 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

033 0011640 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

034 0011641 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

035 0011656 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

036 0011942 CONDICIONADOR DE AR 7500 BTUS R$ 30,00 

037 0013135 PRATELEIRA 6 REPARTIÇÕES R$ 20,00 

038 0013834 CONJUNTO PARA PROFESSOR R$ 10,00 

039 0013969 CONJUNTO PARA PROFESSOR R$ 10,00 

040 0013973 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO R$ 20,00 

041 0013976 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO R$ 20,00 
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042 0013977 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO R$ 20,00 

043 0013978 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO R$ 20,00 

044 0013981 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO R$ 20,00 

045 0013991 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO R$ 20,00 

046 0013992 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO R$ 20,00 

047 0013995 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO R$ 20,00 

048 0013996 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO R$ 20,00 

049 0014117 ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS R$ 30,00 

050 0015434 BALANÇA MECANICA ADULTO R$ 50,00 

051 0015723 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

052 0015751 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

053 0015767 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

054 0015771 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

055 0015773 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

056 0015774 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

057 0015775 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

058 0015790 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

059 0015829 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

060 0015851 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

061 0015853 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

062 0015854 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

063 0015871 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

064 0015877 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

065 0016022 CONJUNTO DE MESA PARA PRF. C/ 1 CADEIRA R$ 10,00 

066 0016025 CONJUNTO DE MESA PARA PRF. C/ 1 CADEIRA R$ 10,00 

067 0016026 CONJUNTO DE MESA PARA PRF. C/ 1 CADEIRA R$ 10,00 

068 0016120 BERÇO INFANTIL ACOMP. DE COLCHÃO D23 R$ 10,00 

069 0016123 BERÇO INFANTIL ACOMP. DE COLCHÃO D23 R$ 10,00 

070 0016554 CADEIRA GIRATORIA - 200 EXECUTIVA R$ 5,00 

071 0016606 CADEIRA SECRETÁRIA FIXA R$ 5,00 

072 0016628 MESA COMPUTADOR R$ 10,00 

073 0016962 RACK PARA TV MEDINDO 745X10X365MM R$ 10,00 

074 0016991 CADEIRA FIXA ESTOFADA R$ 5,00 

075 0017113 BEBEDOURO REFRIGERADO C/2 TORNEIRA R$ 30,00 

076 0017129 MESA DE COMPUTADOR  R$ 10,00 

077 0017160 CADEIRA ADAPTADA JUVENIL R$ 10,00 

078 0017219 BEBEDOURO KIT PLUS INOX R$ 30,00 

079 0017334 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO AF ECO R$ 20,00 

080 0017336 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO AF ECO R$ 20,00 

081 0017818 CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E MESA AF60 R$ 10,00 

082 0018236 CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E MESA AF60 R$ 10,00 

083 0018600 ROUPEIRO DE AÇO C/ 16 PORTAS R$ 40,00 

084 0019192 CADEIRA R$ 5,00 

085 0019199 CADEIRA R$ 5,00 
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086 0019491 AR CONDICIONADO SPLIT - 24.000 BTUS EVAP R$ 30,00 

087 0019495 MICROONDAS 31 LITROS R$ 30,00 

088 0019514 FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO 04 BOCAS R$ 50,00 

089 0019931 CADEIRA SECRETÁRIA C/ RODAS  R$ 5,00 

090 0019937 CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO R$ 5,00 

091 0020242 MESA DE CENTRO BARCELONA CARV B/PTO  R$ 10,00 

092 0020243 APARADOR BARCELONA CARV B/PTO MDF R$ 10,00 

093 020442 MÁQUINA DE COSTURA ZIG ZAG R$ 20,00 

094 0020755 AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU/H. R$ 30,00 

095 0020757 AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU/H. R$ 30,00 

096 0020783 CADEIRA PLASTICA C/ BRAÇOS TIPO CONCHA R$ 5,00 

097 0020788 CADEIRA PLASTICA C/ BRAÇOS TIPO CONCHA R$ 5,00 

098 0020789 CADEIRA PLASTICA C/ BRAÇOS TIPO CONCHA R$ 5,00 

099 0020816 CADEIRA PLASTICA C/ BRAÇOS TIPO CONCHA R$ 5,00 

100 0020904 BEBEDOURO REFRIGERADO C/ 2 TORNEIRAS  R$ 30,00 

101 0020905 BEBEDOURO REFRIGERADO C/ 2 TORNEIRAS  R$ 30,00 

102 0021128 BALDE DE PEDAL EM INOX 30 LITROS R$ 10,00 

103 0021150 CADEIRA DE RODAS COM PNEU INFLAVEL R$ 10,00 

104 0021388 AR CONDICIONADO SPLIT 12MIL KOMECO  R$ 30,00 

105 0021564 CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA R$ 5,00 

106 0021829 LONGARINA 3 LUGARES CEMAWE R$ 10,00 

107 0021999 MESA COM 2 GAVETAS R$ 10,00 

108 0022156 CONJUNTO MESA REFEITORIO PRÉ COLORIDA R$ 20,00 

109 0022158 CONJUNTO MESA REFEITORIO PRÉ COLORIDA R$ 20,00 

110 0022160 CONJUNTO MESA REFEITORIO PRÉ COLORIDA R$ 20,00 

111 0022161 CONJUNTO MESA REFEITORIO PRÉ COLORIDA R$ 20,00 

112 0022162 CONJUNTO MESA REFEITORIO PRÉ COLORIDA R$ 20,00 

113 0022840 MURAL DE AVISO R$ 5,00 

114 0023140 CADEIRA GIRATÓRIA CONCHA DUPLA R$ 10,00 

115 0023994 AR CONDICIONADO SPLIT KOMECO 12.000  R$ 30,00 

116 0024018 AR CONDICIONADO SPLIT 12.000  R$ 30,00 

117 0024074 AR CONDICIONADO KOMECO R$ 30,00 

118 0024170 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA R$ 20,00 

119 0024175 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA R$ 20,00 

120 0024176 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA R$ 20,00 

121 0024178 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA R$ 20,00 

122 0024180 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA R$ 20,00 

123 0024183 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA R$ 20,00 

124 0024185 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA R$ 20,00 

125 0024186 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA R$ 20,00 

126 0024188 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA R$ 20,00 

127 0024189 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA R$ 20,00 

128 0024191 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA R$ 20,00 

129 0024194 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA R$ 20,00 
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130 0024195 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA R$ 20,00 

131 0024197 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA R$ 20,00 

132 0024213 CADEIRA ESTOFADA FIXA ANATOMICA R$ 5,00 

133 0024356 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL R$ 50,00 

134 0024471 VENTILADOR PULMONAR R$ 50,00 

135 0024566 BOMBA DE INFUSÃO - MODELO MED PUMP R$ 20,00 

136 0024567 BOMBA DE INFUSÃO - MODELO MED PUMP R$ 20,00 

137 0024568 BOMBA DE INFUSÃO - MODELO MED PUMP R$ 20,00 

138 0024569 BOMBA DE INFUSÃO - MODELO MED PUMP R$ 20,00 

139 0024899 BERÇO TUBOLAR COM REGULAGEM R$ 10,00 

140 0024900 BERÇO TUBOLAR COM REGULAGEM R$ 10,00 

141 0024901 BERÇO TUBOLAR COM REGULAGEM R$ 10,00 

142 0024902 BERÇO TUBOLAR COM REGULAGEM R$ 10,00 

143 0024903 BERÇO TUBOLAR COM REGULAGEM R$ 10,00 

144 0024936 CARRINHO DE BEBÊ GALZERANO R$ 10,00 

145 0024944 CARRINHO DE BEBÊ GALZERANO R$ 10,00 

146 0025175 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

147 0025176 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

148 0025177 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

149 0025178 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

150 0025179 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

151 0025180 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

152 0025181 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

153 0025182 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

154 0025183 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

155 0025184 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

156 0025185 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

157 0025186 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

158 0025187 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

159 0025189 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

160 0025192 CARRINHO DE GARI R$ 10,00 

161 0025379 CONJUNTO ALUNO - CJA-O4 R$ 5,00 

162 0025384 CONJUNTO ALUNO - CJA-O4 R$ 5,00 

163 0025461 CONJUNTO ALUNO - CJA-03 R$ 5,00 

164 0025588 CONJUNTO ALUNO - CJA-06 R$ 5,00 

165 0025627 CONJUNTO ALUNO - CJA-03 R$ 5,00 

166 0025653 CONJUNTO ALUNO - CJA-O4 R$ 5,00 

167 0025712 CONJUNTO PROFESSOR - CJP 01 R$ 10,00 

168 0026518 CONJUNTO DE CARTEIRA R$ 5,00 

169 0026795 APARELHO DE PROFILAXIA R$ 30,00 

170 0026837 CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA SEM BRAÇO R$ 5,00 

171 0027114 MURAL DE AVISO R$ 5,00 

172 0027119 MURAL DE AVISO R$ 5,00 

173 0027121 MURAL QUADRO BRANCO R$ 5,00 
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174 0027142 LIXEIRA DE INOX COM PEDAL 30LTS R$ 10,00 

175 0027439 CADEIRA PRESIDENTE GIRAÓRIA C/ BRAÇO R$ 5,00 

176 0027530 ULTRASSOM ODONT. DIGIT.  JATO DE BICARBON R$ 50,00 

177 0027547 CADEIRA - EM AÇO/FERRO COM ASSENTO  R$ 5,00 

178 0027999 ESFIGMOMANÔMETRO OBESO  R$ 10,00 

179 0029112 LAVADORA DE ROUPAS - 10 KG R$ 10,00 

180 0029158 CONJUNTO PROFESSOR / CJP-01 R$ 10,00 

181 0029807 CONJUNTO ALUNO TAMANHO 06  R$ 5,00 

182 0030130 CONJUNTO ALUNO TAMANHO 06  R$ 5,00 

183 0030928 REFRIGERADOR COMBINADO 320 LITROS R$ 50,00 

184 0031204 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2L R$ 20,00 

185 0031360 APARELHO MEC/MOCHILA COSTAL ANTI-INCENDIO  R$ 20,00 

186 0031361 APARELHO MEC/MOCHILA COSTAL ANTI-INCENDIO R$ 20,00 

187 0031428 ESTANTE ABERTA DE AÇO 1,98 R$ 20,00 

188 0031441 VENTILADOR ESCOLAR R$ 5,00 

189 0031456 VENTILADOR ESCOLAR R$ 5,00 

190 0031459 VENTILADOR ESCOLAR R$ 5,00 

191 0031471 VENTILADOR ESCOLAR R$ 5,00 

192 0031473 VENTILADOR ESCOLAR R$ 5,00 

193 0031476 VENTILADOR ESCOLAR R$ 5,00 

194 0031508 VENTILADOR ESCOLAR R$ 5,00 

195 0031514 VENTILADOR ESCOLAR R$ 5,00 

196 0031521 VENTILADOR ESCOLAR R$ 5,00 

197 0031562 VENTILADOR ESCOLAR R$ 5,00 

198 0031608 VENTILADOR ESCOLAR VENTISOL R$ 5,00 

199 0031622 VENTILADOR ESCOLAR R$ 5,00 

200 0031929 CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS R$ 30,00 

201 0031963 CADEIRA GIRATORIA S/ BRAÇO R$ 5,00 

202 0031964 CADEIRA GIRATORIA S/ BRAÇO R$ 5,00 

203 0031966 CADEIRA GIRATORIA R$ 5,00 

204 0033295 CADEIRA GIRATÓRIA PRETA R$ 5,00 

205 0033304 VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO R$ 5,00 

206 0033321 VENTILADOR DE PAREDE R$ 5,00 

207 0033705 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

208 0033706 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

209 0033708 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

210 0033709 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

211 0033712 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  R$ 5,00 

212 0033714 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

213 0033715 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

214 0033718 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

215 0033720 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

216 0033721 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

217 0033722 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 
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218 0033724 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  R$ 5,00 

219 0033725 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

220 0033728 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

221 0033731 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

222 0033732 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA R$ 5,00 

223 0033741 MICROONDAS BRASTEMP R$ 30,00 

224 0033929 MESA COM 3 GAVETAS R$ 10,00 

225 0033964 BANCO DE MADEIRA R$ 5,00 

226 0033988 CADEIRA GIRATORIA MARROM R$ 5,00 

227 0034051 VENTILADOR DE TETO TRON R$ 5,00 

228 0034171 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL R$ 20,00 

229 0034174 CONJUNTO ESCOLAR AMARELO R$ 5,00 

230 0034175 CONJUNTO ESCOLAR AMARELO R$ 5,00 

231 0034524 AR CONDICIONADO ELECTROLUX R$ 30,00 

232 0034561 VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO LORENSID R$ 5,00 

233 0034599 MESA PARA IMPRESSORA 1 GAVETA AÇO R$ 10,00 

234 0034640 CADEIRA FIXA PRETA R$ 5,00 

235 0034836 CADEIRA FIXA AZUL R$ 5,00 

236 0034846 VENTILADOR DE TETO VENTI DELTA R$ 5,00 

237 0034899 REFRIGERADOR CONSUL 280 R$ 50,00 

238 0034900 CADEIRA FIXA PRETA R$  5,00 

239 0034908 CADEIRA FIXA CINZA R$  5,00 

240 0034916 LIQUIDIFICADOR R$ 10,00 

241 0034936 PURIFICADOR COLORMAQ R$ 20,00 

242 0035046 GAVETEIRO 3 GAVETAS R$ 10,00 

243 0035088 CONJUNTO MESA P/ PROFESSOR R$ 10,00 

244 0035548 CONJUNTO ESCOLAR ALUNO VERDE R$ 5,00 

245 0035584 CONJUNTO ESCOLAR ALUNO VERDE R$ 5,00 

246 0035586 CADEIRA FIXA VERMELHA R$ 5,00 

247 0035603 CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA  R$ 5,00 

248 0035692 TOTEM PARA ALCOOL GE 8CM COM PEDAL R$ 5,00 

249 0035693 TOTEM PARA ALCOOL GE 8CM COM PEDAL R$ 5,00 

250 0035694 TOTEM PARA ALCOOL GE 8CM COM PEDAL R$ 5,00 

251 0035695 TOTEM PARA ALCOOL GE 8CM COM PEDAL R$ 5,00 

252 0035697 TOTEM PARA ALCOOL GE 8CM COM PEDAL R$ 5,00 

253 0035810 VENTILADOR DE PAREDE LORENSID TUFÃO R$ 5,00 

254 0035814 VENTILADOR DE PAREDE DELTA PREMIUM R$ 5,00 

255 0036412 AR CONDICION. DE JANELA CONSUL 7.500 BTU R$ 30,00 

256 0036419 AR CONDICIONADO TOTALINE 18.000 BTU R$ 30,00 

257 0036528 CADEIRA GIRATORIA CINZA S/ BRAÇO R$ 5,00 

258 0036727 VENTILADOR DE TETO CINZA R$ 5,00 

259 0036782 CADEIRA FIXA AZUL R$ 5,00 

260 0036918 CONJUNTO REFEIT. MESA/BANC VERM/ AMAR R$ 20,00 

261 0036919 CONJUNTO REFEIT. MESA/BANC VERM/ AMAR R$ 20,00 
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262 0036920 CONJUNTO REFEIT. MESA/BANC VERM/ AMAR R$ 20,00 

263 0037032 VENTILADOR DE TETO VENTI DELTA R$ 5,00 

264 0037035 VENTILADOR DE TETO PRIMAVERA R$ 5,00 

265 0037036 VENTILADOR DE TETO VENTI DELTA R$ 5,00 

266 0037055 VENTILADOR DE PAREDE VENTI DELTA R$ 5,00 

267 0037088 VENTILADOR DE TETO PRETO TRON R$ 5,00 

268 0037133 VENTILADOR DE TETO TRON R$ 5,00 

269 0037265 AR CONDICIONADO CONSUL R$ 20,00 

270 0037292 AR CONDICIONADO DE JANELA CONSUL R$ 20,00 

271 0037310 VENTILADOR DE TETO TRON R$ 5,00 

272 0037311 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA R$ 5,00 

273 0037312 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA R$ 5,00 

274 0037313 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA R$ 5,00 

275 0037314 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA R$ 5,00 

276 0037315 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA R$ 5,00 

277 0037327 CARTEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

278 0037329 CARTEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

279 0037330 CARTEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

280 0037331 CARTEIRA ESCOLAR R$ 5,00 

281 0037332 CADEIRA FIXA CINZA R$ 5,00 

282 0037335 VENTILADOR DE TETO CINZA VENTI DELTA R$ 5,00 

283 0037336 VENTILADOR DE TETO CINZA VENTI DELTA R$ 5,00 

284 0037337 VENTILADOR DE TETO CINZA VENTI DELTA R$ 5,00 

285 0037350 VENTILADOR DE TETO BRANCO R$ 5,00 

286 0037351 VENTILADOR DE TETO BRANCO R$ 5,00 

287 0037361 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA R$ 5,00 

288 0037362 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA R$ 5,00 

289 0037363 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA R$ 5,00 

290 0037364 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA R$ 5,00 

291 0037365 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA R$ 5,00 

292 0037366 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA R$ 5,00 

293 0037367 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA R$ 5,00 

294 0037378 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA R$ 5,00 

295 0037380 MÁQUINA D COSTURA ELGIN R$ 20,00 

296 0038486 VENTILADOR DE PAREDE 60CM LORENSID R$ 5,00 

297 0038538 CADEIRA PLASTICA BRANCA R$ 5,00 

298 0039651 VENTILADOR DE TETO BRANCO R$ 5,00 

299 0040475 BANCO C/ ESTOFADO CINZA R$ 10,00 

300 0040476 CADEIRA GIRATÓRIA CINZA R$ 5,00 

301 0040481 MESA P/ IMPRESSORA R$ 10,00 

302 0040765 APARELHO ODONTOLOGICO DE PROFILAXIA R$ 30,00 

303 0040766 FOTOPOLIMERIZADOR POTILIGHIT 600 R$ 20,00 

304 0040767 FOTOPOLIMERIZADOR ULTRALUX ELETRONIC  R$ 20,00 

305 0040768 AUTO CLAVE AHMC SERCON R$ 50,00 
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306 0040769 BALCÃO SELF SERVICE R$ 50,00 

307 0040770 CADEIRA FIXA CINZA R$ 5,00 

308 0040771 CADEIRA FIXA AZUL R$ 5,00 

309 0040772 CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE R$ 5,00 

310 0040773 CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE R$ 5,00 

311 0040774 CADEIRA FIXA CINZA R$ 5,00 

312 0040775 CADEIRA FIXA CINZA R$ 5,00 

313 0040776 AR CONDICIONADO LG R$ 30,00 

314 0040781 CONJUNTO ESCOLAR R$ 5,00 

315 0040782 CONJUNTO ESCOLAR R$ 5,00 

316 0040783 CONJUNTO ESCOLAR R$ 5,00 

317 0040784 CONJUNTO ESCOLAR R$ 5,00 

318 0040785 CONJUNTO ESCOLAR R$ 5,00 

319 0040786 CONJUNTO ESCOLAR R$ 5,00 

320 0040787 CONJUNTO ESCOLAR R$ 5,00 

321 0040788 CONJUNTO ESCOLAR R$ 5,00 

322 0040789 CONJUNTO ESCOLAR R$ 5,00 

323 0040790 CONJUNTO ESCOLAR R$ 5,00 

324 0040794 PERSIANA 1,55 X 1,70 R$ 5,00 

325 0040795 PERSIANA 1,55 X 1,70 R$ 5,00 

326 0040796 PERSIANA 1,70 X 1,70 R$ 5,00 

327 0040797 PERSIANA 1,70 X 1,70 R$ 5,00 

328 0040798 PERSIANA 1,70 X 1,70 R$ 5,00 

329 0040799 PERSIANA 1,70 X 1,70 R$ 5,00 

330 0040800 PERSIANA 1,70 X 1,70 R$ 5,00 

331 0040801 PERSIANA 1,70 X 1,70 R$ 5,00 

332 0040802 PERSIANA 1,70 X 1,70 R$ 5,00 

333 0040803 PERSIANA 1,55 X 1,70 R$ 5,00 

334 0040804 PERSIANA 1,55 X 1,70 R$ 5,00 

335 0040805 PERSIANA 1,55 X 1,70 R$ 5,00 

336 0040806 PERSIANA 1,55 X 1,70 R$ 5,00 

337 0040807 PERSIANA 1,55 X 1,70 R$ 5,00 

338 0040808 PERSIANA 1,55 X 1,70 R$ 5,00 

339 0040809 PERSIANA 1,55 X 1,70 R$ 5,00 

340 0040810 PERSIANA 1,70 X 1,70 R$ 5,00 

341 0040811 PERSIANA 1,70 X 1,70 R$ 5,00 

342 0040812 PERSIANA 1,70 X 1,70 R$ 5,00 

343 0040813 PERSIANA 1,70 X 1,70 R$ 5,00 

344 0010034 MESA EM L R$ 10,00 

345 0013800 CONJUNTO ESCOLAR ADULTO R$ 5,00 

346 0013925 CONJUNTO ESCOLAR ADULTO R$ 5,00 

347 0016023 CONJUNTO DE MESA PARA PROF.C/1 CADEIRA R$ 10,00 

348 0016027 CONJUNTO DE MESA PARA PROF.C/1 CADEIRA R$ 10,00 

349 0016030 CONJUNTO DE MESA PARA PROF.C/1 CADEIRA R$ 10,00 
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350 0018013 CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E MESA AF60 R$ 5,00 

351 0026229 PERSIANA 0,89X 0,78        R$ 5,00 

352 0026230 PERSIANA 0,89X 0,78        R$ 5,00 

353 0026231 PERSIANA 0,89X 0,78        R$ 5,00 

354 0026232 PERSIANA 1,88X 1,58        R$ 5,00 

355 0026233 PERSIANA 1,88X 1,58        R$ 5,00 

356 0026234 PERSIANA 1,89X 0,78        R$ 5,00 

357 0026235 PERSIANA 1,93X 1,57        R$ 5,00 

358 0026236 PERSIANA 1,93X 1,57        R$ 5,00 

359 0026237 PERSIANA 1,93X 1,57        R$ 5,00 

360 0026467 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

361 0026477 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

362 0026488 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

363 0026490 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

364 0026495 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

365 0026498 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

366 0026513 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

367 0026515 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

368 0026517 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

369 0026519 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

370 0026520 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

371 0026524 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

372 0026532 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

373 0026533 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

374 0026534 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

375 0026535 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

376 0026536 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

377 0026538 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

378 0026540 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

379 0026543 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

380 0026546 CONJUNTO DE CARTEIRA        R$ 5,00 

381 0028171 CADEIRA GIRATÓRIA        R$ 5,00 

382 0033312 VENTILADOR DE PAREDE ARGE        R$ 5,00 

383 0036989 CONJUNTO PROFESSOR AMARELO R$ 10,00 

384 0037009 ARMÁRIO 2 PORTAS CINZA R$ 30,00 

385 0016029 CONJUNTO DE MESA PARA PROF.C/1 CADEIRA R$ 10,00 
 

 TOTAL LOTE 02 R$ 4.220,00 
 

LOTE 03 A 10 - VEÍCULOS /MÁQUINAS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E 

SUCATAS 

 
 

ITENS 
 

PLAQUETA DESCRIÇÃO 
AVALIADO 

EM: 
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LOTE 03 030744 VARREDEIRA URBANA KARCHER MC50 R$ 50.000,00 

LOTE 04 020076 PLANTADEIRA DE 2 LINHAS COM ADUBADEIRA R$      850,00 

    

 002239 MAQUINA DE FAZER BLOCO R$      100,00 
 

002248 FORMA DE TUBO DE 1,5M R$      10,00 

 
002249 FORMA DE TUBO DE 1,0M R$      10,00 

 
002250 FORMA DE TUBO DE 0,80M R$      10,00 

 
002251 FORMA DE TUBO DE 0,6M R$      10,00 

 
002252 FORMA DE TUBO DE 0,40M R$      10,00 

LOTE 05 002253 FORMA DE FAZER GUIAS R$      10,00 

 
002254 FORMA DE FAZER GUIAS R$      10,00 

 
002246 CAVALETE DE FERRO  R$      200,00 

 
002876 MAQUINA PE BLOCO 20X20X40 C/ FUNDO E MOLDE R$      350,00 

 
002877 MESA VIBRADORIA 5X1 M C/ VÁRIOS MOLDES R$      200,00 

                                        VALOR TOTAL DO LOTE 05 R$    920,00 

    
 

013079 DESINTEGRADOR DE MILHO ACOPLADO R$      350,00 

 
040733 CARRETA TANQUE VERMELHA R$    1300,00 

LOTE 06 040734 ARADO AZUL TATU SÉRIE 0695-9585 R$      350,00 

                                        VALOR TOTAL DO LOTE 06 R 2.000,00 

    

LOTE 07 005886 MAKITA R$ 50,00 

LOTE 08 039974 ROMPEDOR DEMOLITION HAMMER KAQI SG9065 R$ 200,00 

LOTE 09 
024561 

AMBULÂNCIA JUMPER FURGÃO CITROEN BRANCO 
PLCA FBV 6220 (No estado que se encontra) 

R$ 42.000,00 

LOTE 10 
030655 

VAN RENAULT MASTER FWU 2468 
(No estado que se encontra) 

R$ 48.000,00 

 

TOTAL GERAL DOS LOTES .................................... R$ 150.050,00 

 

    PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SANTA FÉ 

DO SUL - SP, 21 de setembro de 2023. 

 
EVANDRO FARIAS MURA 

Prefeito 
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ANEXO II 
MODELO DE PROPOSTA 

  

                                                                             _______________- __, __ de ________ de 2023. 

 

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO SUL - SP. 

A/C - Comissão de Licitação  

Av. Conselheiro Antonio Prado, nº 1.616, Centro 

SANTA FÉ DO SUL - SP. 

LEILÃO Nº 01/2023 

 

Dados da PROPONENTE/REPRESENTANTE: 

 

Nome: 

CPF n° 

RG n° 

Endereço: 

CEP:  

Fone/ Fax: 

E-mail: 

    Prezado (s) Senhor (es), 

 

    Apresentamos abaixo nossa proposta para a alienação de bens 

móveis, referente ao patrimônio, considerados inservíveis à Municipalidade, sendo o lance ou 

oferta não inferior ao preço da avaliação. 

 

01 - PREÇO GLOBAL PARA O LOTE 01 - R$ ______(________). 

 

02 - PREÇO GLOBAL PARA O LOTE 02 - R$ ______(________). 

 

03 - PREÇO GLOBAL PARA O LOTE 03 - R$ ______(________). 

 

04 - PREÇO GLOBAL PARA O LOTE 04 - R$ ______(________). 

 

05 - PREÇO GLOBAL PARA O LOTE 05 - R$ ______(________). 

 

06 - PREÇO GLOBAL PARA O LOTE 06 - R$ ______(________). 

 

07 - PREÇO GLOBAL PARA O LOTE 07 - R$ ______(________). 

 

08 - PREÇO GLOBAL PARA O LOTE 08 - R$ ______(________). 

 

09 - PREÇO GLOBAL PARA O LOTE 09 - R$ ______(________). 
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10 - PREÇO GLOBAL PARA O LOTE 10 - R$ ______(________). 

 

 

11 - PREÇO GLOBAL PARA OS LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 - R$ 

______(________). 

 

12 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Conforme Edital. 

 

13 - VALIDADE DA PROPOSTA: - 60 (sessenta) dias a contar da apresentação desta. 

 

14 - DECLARAÇÕES: - Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos 

do Edital Completo do Leilão n° 01/2023. 

 

- Declaramos que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos 

incorridos pela proponente na data da apresentação desta proposta. 

 

- Segue a esta Proposta Comercial o Anexo I, com seus Valores. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

________________________________________ 

Nome do PROPONENTE/REPRESENTANTE: 

CPF. (MF) nº 

RG. nº 

Assinatura  
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ANEXO I 
 

RELAÇÃO DOS BENS A SEREM ALIENADOS 
    

 

LOTE 01 - SUCATA DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS 

 
ITEM PLAQUETA DESCRIÇÃO AVALIADO EM: 

001 009520 MONITOR 15”   

002 011761 APARELHO DE FAX PANASONIC  

003 012400 TELEVISÃO 29” TUBO TOSHIBA  

004 012782 MONITOR 15”  

005 012886 NOBREAK  

006 013143 TV 29” TOSHIBA  

007 014849 MONITOR 15”  

008 015234 MONITOR 15.6 LCD PRETO PIANO  

009 015235 MONITOR 15.6 LCD PRETO PIANO  

010 015265 MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL FUJIFILM  

011 015329 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL  

012 016311 TV 29” SEMP TOSHIBA ULTRA SLIM PLANA  

013 017045 NOBREAK MAG 700VA 115V MONO  

014 017047 NOBREAK MAG 700VA 115V MONO  

015 017109 TV 29” TELA PLANA   

016 018321 DVD SMSUNG C450 KS KARAOKE  

017 018493 MONITOR LG LCD W1943C  

018 020114 APARELHO DE DVD ENTR USB KARAOKE MP3  

019 020151 PROJETOR MULTIMIDIA HITACHI  

020 020428 NOBREAK 600VA BIVOLT 115 PRETO  

021 020732 IMPRESSORA LASER CP1025  

022 021883 MICROCOMPUTADOR COMPLETO  

023 021959 TERMINAL TI  

024 022989 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7   

025 022990 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

026 022991 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

027 022992 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

028 022993 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

029 022994 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

030 022995 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

031 022996 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

032 022997 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

033 022998 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

034 022999 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

035 023000 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  
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036 023001 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

037 023002 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

038 023003 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

039 023004 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

040 023005 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

041 023006 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

042 023007 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

043 023008 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

044 023009 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

045 023010 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

046 023011 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

047 023012 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

048 023013 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

049 023014 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

050 023015 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

051 023016 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

052 023017 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

053 023018 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

054 023019 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

055 023020 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

056 023021 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

057 023022 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

058 023023 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

059 023024 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

060 023025 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

061 023026 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

062 023027 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

063 023028 NOTEBOOK 10 NET MG101A5 2GB HD 320 W7  

064 023151 PROJETOR CP DX250 DLP XGA 2500 LUMENS  

065 024504 TV 20” CONVERSOR DIGITAL  

066 025206 GRAVADOR TELEFÔNICO  

067 025207 TERMINAL INTELIGENTE DIGITAL  

068 026065 NOBREAK 600 VA  

069 026071 NOBREAK 600 VA  

070 026169 MONITOR LED 20” AOC  

071 027237 TELEFONE SEM FIO PANASONIC  

072 028258 TELEFONE SEM FIO INTELBRAS  

073 028259 SWITCH 24 PORTAS 10/100  

074 028361 APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO  

075 033125  TV BOX  

076 034521 IMPRESSORA LASERJET 1200  

077 034686 PORTEIRO ELETRÔNICO AGL  

078 034688 PORTEIRO ELETRÔNICO  

079 034690 PORTEIRO ELETRÔNICO  
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080 034786 IMPRESSORA HP 840C  

081 034787 RETROPROJETOR DE TRANSP. GRAFOTEC  

082 034788 RETROPROJETOR DE TRANSP. VISIONGRAF  

083 034790 VIDEO CASSETE PANASONIC  

084 034791 DVD SAMSUNG  

085 034792 DVD DIPLOMAT  

086 034793 RECEPTOR  

087 034830 SCANER CANON  

088 034831 NOBREAK ENERMAX  

089 034832 NOBREAK ENERMAX  

090 034853 CPU  

091 034854 MONITOR 18” LG  

092 034855 ROTEADOR TP LINK  

093 034856 ROTEADOR TP LINK  

094 020171 CPU  

095 036744 TV TUBO CCE 17”  

096 036766 TC TUBO 29” TOSHIBA  

097 036915 RADIO TOCA CD BRINTÂNIA  

098 037082 CÂMERA DIGITAL CASIO  

099 037120 PROJETOR DEBOLD  

100 037122 MICRO SYSTEM PHILLIPS  

101 037686 TELEVISÃO 32” PANASONIC  

102 037733 MONITOR 16” DELL  

103 037996 MONITOR LG 19”  

104 040777 IMPRESSORA HP  

105 040778 IMPRESSORA HP PHOTOSMART  

106 040779 IMPRESSORA EPSON  

107 040780 IMPRESSORA HP  

108 040791 IMPRESSORA HP CINZA  

109 040792 IMPRESSORA HP 3420  

110 040793 IMPRESSORA HP D1360  

111 015278 CPU  

112 017058 NOBREAK  

113 018421 IMPRESSORA  

114 019813 CPU  

115 020234 IMPRESSORA  

116 020594 MONITOR 15”  

117 020723 CPU  

118 028368 TELEFONE  

119 035207 IMPRESSORA  

120 035209 IMPRESSORA  

121 035745 MONITOR 15”  

122 037134 CENTRAL  

  TOTAL DO LOTE 01  
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LOTE 02 - SUCATA DE BENS INSERVÍVEIS EM GERAL 

 
ITEM PLAQUETA DESCRIÇÃO AVALIADO EM: 
001 0000307 ESTANTE EM AÇO C/ 6 PRATELEIRAS  

002 0000383 ARQUIVO AÇO C/ 5 GAVETAS  

003 0001022 VENTILADOR DE TETO CINZA  

004 0001256 ESTANTE EM AÇO C/ 5 PRATELEIRAS  

005 0001418 MESA P/ PROFESSOR C/ 1 GAVETA  

006 0002204 MAQUINA DE COSTURA ELGIM  

007 0002404 BEBEDOURO D'ÁGUA TIPO PRESSÃO  

008 0002677 ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS  

009 0003333 MESA 4 GAVETAS  

010 0004434 MESA C/ 02 GAVETAS  

011 0004534 MURAL DE MAD C/ PORTA DE VIDRO  

012 0004740 LONGARINA  

013 0005200 BEBEDOURO EBBL  

014 0005473 MESA REUNIÃO REDONDA  

015 0006138 CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA   

016 0006478 CONJUNTO ESCOLAR ADULTO  

017 0007393 CONJUNTO REFEITORIO FUNDAMENTAL  

018 0007394 CONJUNTO REFEITORIO FUNDAMENTAL  

019 0009043 BANCO 3 LUGARES C/ ENCOSTO  

020 0009066 ARMARIO DE AÇO  

021 0009150 ESPREMEDOR DE LARANJA INDUSTRIAL  

022 0009344 CADEIRA FIXA QUADRADA  

023 0009660 CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA  

024 0009848 CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA CINZA  

025 0010868 RACK PARA COMPUTADOR  

026 0011592 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

027 0011594 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

028 0011608 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

029 0011618 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

030 0011624 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA   

031 0011633 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

032 0011636 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

033 0011640 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

034 0011641 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

035 0011656 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

036 0011942 CONDICIONADOR DE AR 7500 BTUS  

037 0013135 PRATELEIRA 6 REPARTIÇÕES  

038 0013834 CONJUNTO PARA PROFESSOR  

039 0013969 CONJUNTO PARA PROFESSOR  

040 0013973 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO  
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041 0013976 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO  

042 0013977 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO  

043 0013978 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO  

044 0013981 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO  

045 0013991 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO  

046 0013992 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO  

047 0013995 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO  

048 0013996 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO  

049 0014117 ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS  

050 0015434 BALANÇA MECANICA ADULTO  

051 0015723 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR  

052 0015751 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR  

053 0015767 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR  

054 0015771 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR  

055 0015773 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR  

056 0015774 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR  

057 0015775 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR  

058 0015790 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR  

059 0015829 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR  

060 0015851 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR  

061 0015853 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR  

062 0015854 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR  

063 0015871 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR  

064 0015877 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ESCOLAR  

065 0016022 CONJUNTO DE MESA PARA PRF. C/ 1 CADEIRA  

066 0016025 CONJUNTO DE MESA PARA PRF. C/ 1 CADEIRA  

067 0016026 CONJUNTO DE MESA PARA PRF. C/ 1 CADEIRA  

068 0016120 BERÇO INFANTIL ACOMP. DE COLCHÃO D23  

069 0016123 BERÇO INFANTIL ACOMP. DE COLCHÃO D23  

070 0016554 CADEIRA GIRATORIA - 200 EXECUTIVA  

071 0016606 CADEIRA SECRETÁRIA FIXA  

072 0016628 MESA COMPUTADOR  

073 0016962 RACK PARA TV MEDINDO 745X10X365MM  

074 0016991 CADEIRA FIXA ESTOFADA  

075 0017113 BEBEDOURO REFRIGERADO C/2 TORNEIRA  

076 0017129 MESA DE COMPUTADOR   

077 0017160 CADEIRA ADAPTADA JUVENIL  

078 0017219 BEBEDOURO KIT PLUS INOX  

079 0017334 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO AF ECO  

080 0017336 CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO AF ECO  

081 0017818 CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E MESA AF60  

082 0018236 CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E MESA AF60  

083 0018600 ROUPEIRO DE AÇO C/ 16 PORTAS  

084 0019192 CADEIRA  
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085 0019199 CADEIRA  

086 0019491 AR CONDICIONADO SPLIT - 24.000 BTUS EVAP  

087 0019495 MICROONDAS 31 LITROS  

088 0019514 FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO 04 BOCAS  

089 0019931 CADEIRA SECRETÁRIA C/ RODAS   

090 0019937 CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO  

091 0020242 MESA DE CENTRO BARCELONA CARV B/PTO   

092 0020243 APARADOR BARCELONA CARV B/PTO MDF  

093 020442 MÁQUINA DE COSTURA ZIG ZAG  

094 0020755 AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU/H.  

095 0020757 AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU/H.  

096 0020783 CADEIRA PLASTICA C/ BRAÇOS TIPO CONCHA  

097 0020788 CADEIRA PLASTICA C/ BRAÇOS TIPO CONCHA  

098 0020789 CADEIRA PLASTICA C/ BRAÇOS TIPO CONCHA  

099 0020816 CADEIRA PLASTICA C/ BRAÇOS TIPO CONCHA  

100 0020904 BEBEDOURO REFRIGERADO C/ 2 TORNEIRAS   

101 0020905 BEBEDOURO REFRIGERADO C/ 2 TORNEIRAS   

102 0021128 BALDE DE PEDAL EM INOX 30 LITROS  

103 0021150 CADEIRA DE RODAS COM PNEU INFLAVEL  

104 0021388 AR CONDICIONADO SPLIT 12MIL KOMECO   

105 0021564 CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA  

106 0021829 LONGARINA 3 LUGARES CEMAWE  

107 0021999 MESA COM 2 GAVETAS  

108 0022156 CONJUNTO MESA REFEITORIO PRÉ COLORIDA  

109 0022158 CONJUNTO MESA REFEITORIO PRÉ COLORIDA  

110 0022160 CONJUNTO MESA REFEITORIO PRÉ COLORIDA  

111 0022161 CONJUNTO MESA REFEITORIO PRÉ COLORIDA  

112 0022162 CONJUNTO MESA REFEITORIO PRÉ COLORIDA  

113 0022840 MURAL DE AVISO  

114 0023140 CADEIRA GIRATÓRIA CONCHA DUPLA  

115 0023994 AR CONDICIONADO SPLIT KOMECO 12.000   

116 0024018 AR CONDICIONADO SPLIT 12.000   

117 0024074 AR CONDICIONADO KOMECO  

118 0024170 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA  

119 0024175 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA  

120 0024176 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA  

121 0024178 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA  

122 0024180 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA  

123 0024183 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA  

124 0024185 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA  

125 0024186 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA  

126 0024188 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA  

127 0024189 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA  

128 0024191 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA  
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129 0024194 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA  

130 0024195 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA  

131 0024197 CONJUNTO DE CARTEIRA VERDE SEXTAVADA  

132 0024213 CADEIRA ESTOFADA FIXA ANATOMICA  

133 0024356 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL  

134 0024471 VENTILADOR PULMONAR  

135 0024566 BOMBA DE INFUSÃO - MODELO MED PUMP  

136 0024567 BOMBA DE INFUSÃO - MODELO MED PUMP  

137 0024568 BOMBA DE INFUSÃO - MODELO MED PUMP  

138 0024569 BOMBA DE INFUSÃO - MODELO MED PUMP  

139 0024899 BERÇO TUBOLAR COM REGULAGEM  

140 0024900 BERÇO TUBOLAR COM REGULAGEM  

141 0024901 BERÇO TUBOLAR COM REGULAGEM  

142 0024902 BERÇO TUBOLAR COM REGULAGEM  

143 0024903 BERÇO TUBOLAR COM REGULAGEM  

144 0024936 CARRINHO DE BEBÊ GALZERANO  

145 0024944 CARRINHO DE BEBÊ GALZERANO  

146 0025175 CARRINHO DE GARI  

147 0025176 CARRINHO DE GARI  

148 0025177 CARRINHO DE GARI  

149 0025178 CARRINHO DE GARI  

150 0025179 CARRINHO DE GARI  

151 0025180 CARRINHO DE GARI  

152 0025181 CARRINHO DE GARI  

153 0025182 CARRINHO DE GARI  

154 0025183 CARRINHO DE GARI  

155 0025184 CARRINHO DE GARI  

156 0025185 CARRINHO DE GARI  

157 0025186 CARRINHO DE GARI  

158 0025187 CARRINHO DE GARI  

159 0025189 CARRINHO DE GARI  

160 0025192 CARRINHO DE GARI  

161 0025379 CONJUNTO ALUNO - CJA-O4  

162 0025384 CONJUNTO ALUNO - CJA-O4  

163 0025461 CONJUNTO ALUNO - CJA-03  

164 0025588 CONJUNTO ALUNO - CJA-06  

165 0025627 CONJUNTO ALUNO - CJA-03  

166 0025653 CONJUNTO ALUNO - CJA-O4  

167 0025712 CONJUNTO PROFESSOR - CJP 01  

168 0026518 CONJUNTO DE CARTEIRA  

169 0026795 APARELHO DE PROFILAXIA  

170 0026837 CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA SEM BRAÇO  

171 0027114 MURAL DE AVISO  

172 0027119 MURAL DE AVISO  
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173 0027121 MURAL QUADRO BRANCO  

174 0027142 LIXEIRA DE INOX COM PEDAL 30LTS  

175 0027439 CADEIRA PRESIDENTE GIRAÓRIA C/ BRAÇO  

176 0027530 ULTRASSOM ODONT. DIGIT.  JATO DE BICARBON  

177 0027547 CADEIRA - EM AÇO/FERRO COM ASSENTO   

178 0027999 ESFIGMOMANÔMETRO OBESO   

179 0029112 LAVADORA DE ROUPAS - 10 KG  

180 0029158 CONJUNTO PROFESSOR / CJP-01  

181 0029807 CONJUNTO ALUNO TAMANHO 06   

182 0030130 CONJUNTO ALUNO TAMANHO 06   

183 0030928 REFRIGERADOR COMBINADO 320 LITROS  

184 0031204 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2L  

185 0031360 APARELHO MEC/MOCHILA COSTAL ANTI-INCENDIO   

186 0031361 APARELHO MEC/MOCHILA COSTAL ANTI-INCENDIO  

187 0031428 ESTANTE ABERTA DE AÇO 1,98  

188 0031441 VENTILADOR ESCOLAR  

189 0031456 VENTILADOR ESCOLAR  

190 0031459 VENTILADOR ESCOLAR  

191 0031471 VENTILADOR ESCOLAR  

192 0031473 VENTILADOR ESCOLAR  

193 0031476 VENTILADOR ESCOLAR  

194 0031508 VENTILADOR ESCOLAR  

195 0031514 VENTILADOR ESCOLAR  

196 0031521 VENTILADOR ESCOLAR  

197 0031562 VENTILADOR ESCOLAR  

198 0031608 VENTILADOR ESCOLAR VENTISOL  

199 0031622 VENTILADOR ESCOLAR  

200 0031929 CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS  

201 0031963 CADEIRA GIRATORIA S/ BRAÇO  

202 0031964 CADEIRA GIRATORIA S/ BRAÇO  

203 0031966 CADEIRA GIRATORIA  

204 0033295 CADEIRA GIRATÓRIA PRETA  

205 0033304 VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO  

206 0033321 VENTILADOR DE PAREDE  

207 0033705 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

208 0033706 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

209 0033708 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

210 0033709 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

211 0033712 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA   

212 0033714 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

213 0033715 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

214 0033718 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

215 0033720 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

216 0033721 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  



 

 

                                                                    Leilão nº 01/23 - Fls 27  

 

 

217 0033722 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

218 0033724 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA   

219 0033725 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

220 0033728 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

221 0033731 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

222 0033732 CADEIRA TIPO CONCHA PRETA  

223 0033741 MICROONDAS BRASTEMP  

224 0033929 MESA COM 3 GAVETAS  

225 0033964 BANCO DE MADEIRA  

226 0033988 CADEIRA GIRATORIA MARROM  

227 0034051 VENTILADOR DE TETO TRON  

228 0034171 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL  

229 0034174 CONJUNTO ESCOLAR AMARELO  

230 0034175 CONJUNTO ESCOLAR AMARELO  

231 0034524 AR CONDICIONADO ELECTROLUX  

232 0034561 VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO LORENSID  

233 0034599 MESA PARA IMPRESSORA 1 GAVETA AÇO  

234 0034640 CADEIRA FIXA PRETA  

235 0034836 CADEIRA FIXA AZUL  

236 0034846 VENTILADOR DE TETO VENTI DELTA  

237 0034899 REFRIGERADOR CONSUL 280  

238 0034900 CADEIRA FIXA PRETA  

239 0034908 CADEIRA FIXA CINZA  

240 0034916 LIQUIDIFICADOR  

241 0034936 PURIFICADOR COLORMAQ  

242 0035046 GAVETEIRO 3 GAVETAS  

243 0035088 CONJUNTO MESA P/ PROFESSOR  

244 0035548 CONJUNTO ESCOLAR ALUNO VERDE  

245 0035584 CONJUNTO ESCOLAR ALUNO VERDE  

246 0035586 CADEIRA FIXA VERMELHA  

247 0035603 CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA   

248 0035692 TOTEM PARA ALCOOL GE 8CM COM PEDAL  

249 0035693 TOTEM PARA ALCOOL GE 8CM COM PEDAL  

250 0035694 TOTEM PARA ALCOOL GE 8CM COM PEDAL  

251 0035695 TOTEM PARA ALCOOL GE 8CM COM PEDAL  

252 0035697 TOTEM PARA ALCOOL GE 8CM COM PEDAL  

253 0035810 VENTILADOR DE PAREDE LORENSID TUFÃO  

254 0035814 VENTILADOR DE PAREDE DELTA PREMIUM  

255 0036412 AR CONDICION. DE JANELA CONSUL 7.500 BTU  

256 0036419 AR CONDICIONADO TOTALINE 18.000 BTU  

257 0036528 CADEIRA GIRATORIA CINZA S/ BRAÇO  

258 0036727 VENTILADOR DE TETO CINZA  

259 0036782 CADEIRA FIXA AZUL  

260 0036918 CONJUNTO REFEIT. MESA/BANC VERM/ AMAR  
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261 0036919 CONJUNTO REFEIT. MESA/BANC VERM/ AMAR  

262 0036920 CONJUNTO REFEIT. MESA/BANC VERM/ AMAR  

263 0037032 VENTILADOR DE TETO VENTI DELTA  

264 0037035 VENTILADOR DE TETO PRIMAVERA  

265 0037036 VENTILADOR DE TETO VENTI DELTA  

266 0037055 VENTILADOR DE PAREDE VENTI DELTA  

267 0037088 VENTILADOR DE TETO PRETO TRON  

268 0037133 VENTILADOR DE TETO TRON  

269 0037265 AR CONDICIONADO CONSUL  

270 0037292 AR CONDICIONADO DE JANELA CONSUL  

271 0037310 VENTILADOR DE TETO TRON  

272 0037311 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA  

273 0037312 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA  

274 0037313 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA  

275 0037314 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA  

276 0037315 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA  

277 0037327 CARTEIRA ESCOLAR  

278 0037329 CARTEIRA ESCOLAR  

279 0037330 CARTEIRA ESCOLAR  

280 0037331 CARTEIRA ESCOLAR  

281 0037332 CADEIRA FIXA CINZA  

282 0037335 VENTILADOR DE TETO CINZA VENTI DELTA  

283 0037336 VENTILADOR DE TETO CINZA VENTI DELTA  

284 0037337 VENTILADOR DE TETO CINZA VENTI DELTA  

285 0037350 VENTILADOR DE TETO BRANCO  

286 0037351 VENTILADOR DE TETO BRANCO  

287 0037361 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA  

288 0037362 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA  

289 0037363 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA  

290 0037364 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA  

291 0037365 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA  

292 0037366 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA  

293 0037367 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA  

294 0037378 VENTILADOR DE TETO PRETO VENTI DELTA  

295 0037380 MÁQUINA D COSTURA ELGIN  

296 0038486 VENTILADOR DE PAREDE 60CM LORENSID  

297 0038538 CADEIRA PLASTICA BRANCA  

298 0039651 VENTILADOR DE TETO BRANCO  

299 0040475 BANCO C/ ESTOFADO CINZA  

300 0040476 CADEIRA GIRATÓRIA CINZA  

301 0040481 MESA P/ IMPRESSORA  

302 0040765 APARELHO ODONTOLOGICO DE PROFILAXIA  

303 0040766 FOTOPOLIMERIZADOR POTILIGHIT 600  

304 0040767 FOTOPOLIMERIZADOR ULTRALUX ELETRONIC   
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305 0040768 AUTO CLAVE AHMC SERCON  

306 0040769 BALCÃO SELF SERVICE  

307 0040770 CADEIRA FIXA CINZA  

308 0040771 CADEIRA FIXA AZUL  

309 0040772 CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE  

310 0040773 CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE  

311 0040774 CADEIRA FIXA CINZA  

312 0040775 CADEIRA FIXA CINZA  

313 0040776 AR CONDICIONADO LG  

314 0040781 CONJUNTO ESCOLAR  

315 0040782 CONJUNTO ESCOLAR  

316 0040783 CONJUNTO ESCOLAR  

317 0040784 CONJUNTO ESCOLAR  

318 0040785 CONJUNTO ESCOLAR  

319 0040786 CONJUNTO ESCOLAR  

320 0040787 CONJUNTO ESCOLAR  

321 0040788 CONJUNTO ESCOLAR  

322 0040789 CONJUNTO ESCOLAR  

323 0040790 CONJUNTO ESCOLAR  

324 0040794 PERSIANA 1,55 X 1,70  

325 0040795 PERSIANA 1,55 X 1,70  

326 0040796 PERSIANA 1,70 X 1,70  

327 0040797 PERSIANA 1,70 X 1,70  

328 0040798 PERSIANA 1,70 X 1,70  

329 0040799 PERSIANA 1,70 X 1,70  

330 0040800 PERSIANA 1,70 X 1,70  

331 0040801 PERSIANA 1,70 X 1,70  

332 0040802 PERSIANA 1,70 X 1,70  

333 0040803 PERSIANA 1,55 X 1,70  

334 0040804 PERSIANA 1,55 X 1,70  

335 0040805 PERSIANA 1,55 X 1,70  

336 0040806 PERSIANA 1,55 X 1,70  

337 0040807 PERSIANA 1,55 X 1,70  

338 0040808 PERSIANA 1,55 X 1,70  

339 0040809 PERSIANA 1,55 X 1,70  

340 0040810 PERSIANA 1,70 X 1,70  

341 0040811 PERSIANA 1,70 X 1,70  

342 0040812 PERSIANA 1,70 X 1,70  

343 0040813 PERSIANA 1,70 X 1,70  

344 0010034 MESA EM L  

345 0013800 CONJUNTO ESCOLAR ADULTO  

346 0013925 CONJUNTO ESCOLAR ADULTO  

347 0016023 CONJUNTO DE MESA PARA PROF.C/1 CADEIRA  

348 0016027 CONJUNTO DE MESA PARA PROF.C/1 CADEIRA  
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349 0016030 CONJUNTO DE MESA PARA PROF.C/1 CADEIRA  

350 0018013 CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E MESA AF60  

351 0026229 PERSIANA 0,89X 0,78  

352 0026230 PERSIANA 0,89X 0,78  

353 0026231 PERSIANA 0,89X 0,78  

354 0026232 PERSIANA 1,88X 1,58  

355 0026233 PERSIANA 1,88X 1,58  

356 0026234 PERSIANA 1,89X 0,78  

357 0026235 PERSIANA 1,93X 1,57  

358 0026236 PERSIANA 1,93X 1,57  

359 0026237 PERSIANA 1,93X 1,57  

360 0026467 CONJUNTO DE CARTEIRA  

361 0026477 CONJUNTO DE CARTEIRA  

362 0026488 CONJUNTO DE CARTEIRA  

363 0026490 CONJUNTO DE CARTEIRA  

364 0026495 CONJUNTO DE CARTEIRA  

365 0026498 CONJUNTO DE CARTEIRA  

366 0026513 CONJUNTO DE CARTEIRA  

367 0026515 CONJUNTO DE CARTEIRA  

368 0026517 CONJUNTO DE CARTEIRA  

369 0026519 CONJUNTO DE CARTEIRA  

370 0026520 CONJUNTO DE CARTEIRA  

371 0026524 CONJUNTO DE CARTEIRA  

372 0026532 CONJUNTO DE CARTEIRA  

373 0026533 CONJUNTO DE CARTEIRA  

374 0026534 CONJUNTO DE CARTEIRA  

375 0026535 CONJUNTO DE CARTEIRA  

376 0026536 CONJUNTO DE CARTEIRA  

377 0026538 CONJUNTO DE CARTEIRA  

378 0026540 CONJUNTO DE CARTEIRA  

379 0026543 CONJUNTO DE CARTEIRA  

380 0026546 CONJUNTO DE CARTEIRA  

381 0028171 CADEIRA GIRATÓRIA  

382 0033312 VENTILADOR DE PAREDE ARGE  

383 0036989 CONJUNTO PROFESSOR AMARELO  

384 0037009 ARMÁRIO 2 PORTAS CINZA  

385 0016029 CONJUNTO DE MESA PARA PROF.C/1 CADEIRA  
 

 TOTAL LOTE 02  
 

LOTE 03 A 10 - VEÍCULOS /MÁQUINAS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E 

SUCATAS 
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ITENS 

 

PLAQUETA DESCRIÇÃO 
AVALIADO 

EM: 

LOTE 03 030744 VARREDEIRA URBANA KARCHER MC50  

LOTE 04 020076 PLANTADEIRA DE 2 LINHAS COM ADUBADEIRA  

    

 002239 MAQUINA DE FAZER BLOCO  
 

002248 FORMA DE TUBO DE 1,5M  

 
002249 FORMA DE TUBO DE 1,0M  

 
002250 FORMA DE TUBO DE 0,80M  

 
002251 FORMA DE TUBO DE 0,6M  

 
002252 FORMA DE TUBO DE 0,40M  

LOTE 05 002253 FORMA DE FAZER GUIAS  

 
002254 FORMA DE FAZER GUIAS  

 
002246 CAVALETE DE FERRO   

 
002876 MAQUINA PE BLOCO 20X20X40 C/ FUNDO E MOLDE  

 
002877 MESA VIBRADORIA 5X1 M C/ VÁRIOS MOLDES  

                                        VALOR TOTAL DO LOTE 05  

    
 

013079 DESINTEGRADOR DE MILHO ACOPLADO  

 
040733 CARRETA TANQUE VERMELHA  

LOTE 06 040734 ARADO AZUL TATU SÉRIE 0695-9585  

                                        VALOR TOTAL DO LOTE 06  

    

LOTE 07 005886 MAKITA  

LOTE 08 039974 ROMPEDOR DEMOLITION HAMMER KAQI SG9065  

LOTE 09 
024561 

AMBULÂNCIA JUMPER FURGÃO CITROEN BRANCO 
PLCA FBV 6220 (No estado que se encontra) 

 

LOTE 10 
030655 

VAN RENAULT MASTER FWU 2468 
(No estado que se encontra) 

 

 

 

TOTAL GERAL DOS LOTES .................................... R$  
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    ___________- ___, ___ de __________ de 2023. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________ 
Nome do PROPONENTE/REPRESENTANTE: 

CPF. (MF) nº 

RG. nº 

Assinatura  
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MODELO DE ENVELOPE 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO SUL - 

SP. 

A/C - Comissão de Licitação  

Av. Conselheiro Antonio Prado, nº 1.616, Centro 

SANTA FÉ DO SUL - SP. 

LEILÃO Nº 01/2023  
 


